
ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA 

Avenida Coatá, nº 500, Bairro São Sebastião/ C.N.P.J.10.220.671/0001-11 CEP:68130-000/Prainha-Pará. 
E-mail: cmprainha@gmail.com 

 

 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

O Ordenador de Despesas da (o) CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações legais 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitações: 

 
RESOLVE: 

 
RATIFICAR a presente licitação nestes termos: 
Processo Administrativo nº 20230102 
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 
Data da Ratificação: 01 de fevereiro de 2023. 
Fundamentação Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADO EM CONTABILIDADE 
PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PRAINHA/PA. 

 
Empresa vencedora: BRABO & PANTOJA ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 45.849.043/0001-84, sediada 
na Tv. ALMIRANTE WANDENKOLK, nº 1234, Sala- 1402 - Bairro: Nazaré, CEP: 66.055-030, 
Belém/PA 

 
 

Valor Total da Contratação: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais) 

 
Atenciosamente, 

 

 
Prainha/PA, 01 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

 
Orivaldo Oliveira Ferreira 

Presidente da Câmara Municipal de Prainha/PA 


		2023-03-14T11:36:36-0300
	ORIVALDO OLIVEIRA FERREIRA:18081029249




